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DBgF har indgået en ny sponsoraftale:

Du må gerne dele rabatkoden med familie, venner, kolleger og naboer. Desto
mere der omsættes med denne rabatkode, desto større bliver sponsoratet til
DBgF.

Voucherkode: BGKDK giver fri fragt Boozt.com og kan benyttes på både nedsatte og
ikke-nedsatte varer.
Der er ofte store besparelser på Boozt - nogle gange helt op til 70%.
DBgF får 5% kickback 😍
Du må gerne dele koden med alle (familie, venner, kolleger, alle...)



Når klubfølelsen også sidder i tøjet

Hos Dansk Backgammon Forbund ved vi, at det stærkeste ved vores sport ikke bare
er spillet i sig selv – det er fællesskabet omkring det. Det er i klubberne, vi mødes,
hygger os, dyster og hepper på hinanden. Klubberne er rygraden i forbundet, og
derfor gør vi os umage for at bakke jer op.

Et nyt skridt i den retning er vores samarbejde med det danske tøjmærke re do, som
giver alle DBgF-klubber mulighed for at bestille flot og behageligt klubtøj – til
særligt gode priser.

Vis klubfællesskabet – både ude og hjemme

Vi ved, hvor meget det betyder at føle sig som en del af noget større. Klubtøj kan
være med til at styrke den følelse – uanset om I er til turnering, spiller en
venskabskamp eller bare hænger ud i klubben. At bære de samme farver gør noget
ved sammenholdet.
Derfor får I nu mulighed for at bestille klubtøj i høj kvalitet med:

DBgF-logo som standard
Navn/kaldenavn og medlemsnummer
Mulighed for jeres klublogo trykt på tøjet (20 kr. ekstra pr. tryk)

Gode priser – kun for klubber
T-shirt: 125 kr.
Hoodie: 350 kr.
Sweatshirt: 250 kr.
Sweatpants (uden tryk): 200 kr.Alle priser er ekskl. moms.

Sådan bestiller I

Det praktiske
DBgF sender bestillingsarket direkte til jeres klubkontakt.
Tjek jeres info på backgammon.dk/Organisation/Klubber og giv besked, hvis der
skal rettes noget.
Der bliver mulighed for løbende bestillinger – med månedlige deadlines.
Har du spørgsmål? Skriv til os på info@dbgf.dk

Hver trøje støtter fællesskabet

Som en del af aftalen får DBgF 10 % cashback af klubbens køb. Det betyder, at når I
handler gennem re do, er I samtidig med til at støtte forbundets arbejde for et
levende og stærkt backgammonmiljø.

Vi glæder os til at se jer i jeres nye klubtøj – og til at mærke klubfølelsen, ikke kun i
spillet, men også i tøjet.

1.Send klublogo i korrekt formatHvis I ønsker klublogo på tøjet, skal den ansvarlige sende
logoet i vektorformat (.pdf eller .ai) sammen med bestillingen.

2.Bestillingsfrist: Dag 10 i hver måned - levering sker senest dg 10. I efterfølgende måned.
3.Levering eller afhentningTøjet kan enten:

Sendes til klubben eller den ansvarlige for bestilling
Afhentes hos re do på adressen efter aftale:Forbindelsesvej 4, 2100 København Ø

4.Kontakt og bestillingDen ansvarlige for klubbestillingen sender en bekræftelsesmail om at
der er blevet bestilt til vores kontaktperson i re do:Oliver Andreassen✉️ oa@redo.dk📍
Forbindelsesvej 4, 2100 København Ø

https://www.backgammon.dk/Organisation/Klubber
mailto:oa@redo.dk


Eksempler på tøj med navn og logo. Evt. Klub logo.

Fryd/Francis Hoodie Frida/Frank Crewneck

Freja/Frej Bomuld t-shirt Filippa/Flip Sweattpants



Recuben søger skribenter eller folk med en god historie. 

Så hvis du tænker, jeg kan huske den gang tante Trunte og onkel Kim, havde den sygeste
kamp.
Hvis du tænker, min klub skal da frem i manegen og ud til Danmark. Se hvad vi laver her. 
Hvis du mener, at den gang du var i Vegas og spillede mod ham med hatten – kunne
være en god historie.
Eller gerne vil belære med din viden. Så er det dig, vi gerne vil høre fra. 

Jeg / vi, vil rigtig gerne fortsætte med at udgive Recuben. Men vi vil gerne have noget
mere blod ind i folden. 
Skriv til Christian Klebajn, hvis du brænder for at dele din BG historie eller din viden. 
Messenger eller Mail. Caj6131@gmail.com. 

mailto:Caj6131@gmail.com


Uffe sørensen 27.11.1956 - 21.02.2026

Min far gik bort den 21. februar efter længere tids sygdom, samme dag som vi sammen
havde planlagt at tage til turnering i Munkebjerg i Vejle.

Min far, som mange af jer kender fra Cafeteria-Kroen i Hampen, som mine forældre drev
i 25 år, og som jeg selv har været en stor del af, har så længe jeg husker været vild med
backgammon.

Jeg husker, hvordan vi gennem vores opvækst har spillet sammen. Min søster, som led af
børneeksem, spillede med ham om natten, da hun var 3-4 år og ikke kunne sove. Jeg tror
nu mest, at hun kastede terningerne og flyttede brikkerne lidt frem og tilbage uden de
store overvejelser…

Gennem vores opvækst på kroen blev min fars gamle spil ofte fundet frem, når vi lige
havde 10 minutter. Dengang spillede vi 1-points kampe og kendte ikke til reglerne med
doubleterning. Vi havde en af de røde/sorte kinabøger, hvor vi noterede hver kamp, og
efter 10 kampe blev den samlede score ført om bag i bogen. Til sidst måtte vi købe en ny
– så vi taler om tusindvis af 1-points kampe.

Min far lærte, som så mange andre, at spille backgammon på Cypern, da han var
udsendt som fredsbevarende soldat for FN. Det blev til tre ture i slutningen af 70’erne.
Han fortalte tit om, hvor meget de spillede – blandt andet i vandkanten med fødderne
dyppet i havet. Det var også her, han købte sit første spil i 1977. Det spillede vi på, indtil
han i 2017 blev introduceret til forbundet. Spillet fik han med sig i graven – det blev
brugt som kistepynt efter hans ønske.

I 2017 blev min far en del af Backgammon Danmark samt klubben i silkeborg, og det
betød selvfølgelig, at brættet skulle opgraderes. I starten overtog han Michael
Nikolaisens spil, som han vandt, da han blev Danmarksmester i 1992. Herefter skulle der
naturligvis købes præcisionsterninger, doubleterning og ur. Vi endte med tre forskellige
ure, før vi fandt det klassiske LEAP-ur. Nogle var for komplicerede, andre havde ikke
delay – jeg tænker ikke, vi var de første med de udfordringer. Det var nok her, min mor
sagde, at backgammon var gået fra hygge til besættelse… Sjov historie, så var Michael
Nicolaisen og min far på Cypern samme tid.

Herefter blev vores hurtige 1-points kampe ændret til 5- eller 7-points kampe, og
doubleterningen kom også i brug.

Et års tid efter blev jeg overtalt til at komme med i klubben i Silkeborg, og jeg har været
en fast del siden. Tirsdag blev vores friaften, og jeg kommer især til at savne køreturene
til og fra Silkeborg, hvor vi vendte verdenshistorien og gennemgik kampene på vejen
hjem.

Min far var ofte den, der mødte op flest gange til klubaftenerne (vi lavede i en årrække
en oversigt over hvem der havde størst fremmøde i klubben). Han havde altid kaffe med
– i starten én kande, til sidst 4-5 stykker i takt med at klubben voksede. Selv efter vi
havde solgt kroen, stod han derhjemme og bryggede. Han sørgede også for at købe
10.000 plastikkopper, inden kroen blev solgt, så vi slap for opvasken.



En oplevelse, jeg særligt husker, var vores udendørs ugeturneringer under corona, som
vi holdt på kroen. Vi havde et stort halvtag på marken, og min far brugte mange timer på
at sætte det op, så vi kunne holde varmen. Varme lamper i loftet, el radiatorer under
bordene og bål, man kunne varme sig ved mellem kampene. Folk kom fra det meste af
Jylland for at sidde i minus 6 grader og spille backgammon.

Jeg ved, at min far satte stor pris på alle dem, han mødte i backgammon miljøet. Han
nød samtalerne – både under og efter et spil, eller når han stod udenfor mellem
kampene med piben i munden. For ham var det sociale altid det vigtigste. Der var ingen
store ambitioner om at blive den bedste, og han kunne tit grine af XG, når der blev talt
om kampene og fejltræk. Jeg har aldrig hørt min far brokke sig over en heldig
modstander, eller hvor uheldig han selv havde været. Der er mange ting, hvor jeg ser op
til min far, og specielt hans evigt gode humør, samt positive sind, som han havde til det
sidste.

På familiens vegne vil jeg endnu en gang takke for den store opmærksomhed ved min
fars bisættelse.

Esben



Søren Bejder vinder stor turnering i Italien 
Termiske bade, lækker mad og modstandere fra mange forskellige lande. Det var
nogle af ingredienserne, da KBgK-stjernen Søren Bejder tog til Montegrotto Terme i
det nordlige Italien og vandt turneringen 6th Citta Di Montegrotto. 

Tekst: Taus Bøytler 

Billeder: Søren Bejder og Taus Bøytler 

Arkæologiske fund viser rester af romerske bassiner og bygninger i byen
Montegrotto, der ligger ca. 45 km vest for Venedig. Det vidner om, at stedet var et
velbesøgt wellness-område for overklassen – en slags datidens luksus-spa. Også i
vores tid tiltrækker de varme kilder badeglade turister fra hele verden, og er der én
person, der bare elsker varmt vand og luksus i øvrigt, så er det det Søren Bejder fra
KBgK. 

I midten af januar pakkede han lidt spontant badebukser, tandbørste og selvfølgelig
backgammonbræt for at prøve kræfter med den populære backgammonturnering i
toppen af støvlelandet. Det viste sig at være en fremragende idé, for han gik hele
vejen og vandt turneringen. Nyhedsbrevet har mødt Søren Bejder til en snak om den
imponerende præstation. 

Hvad er det bedste ved at have vundet 6th Citta Di Montegrotto?

Søren: "Det bedste er at prøve at vinde en international turnering med spillere fra
mange lande. Italien, Tyskland, Iran, Spanien, Frankrig, Holland og mig fra Danmark.
Jeg har gennem mange år hygget mig med at sige, at jeg en gang har fået en 2. plads i
Allerød Open."



Prøv at sætte nogle ord på din tur gennem turneringen - fra den første kamp til
finalen. 

Søren: "Jeg besluttede mig i sidste øjeblik for at tage til turneringen. Jeg har haft for
travlt på arbejdet, og spiller derfor halvskidt. Faktisk har jeg sat mig selv på bænken i
holdturneringen, da min PR svinger meget. 

Så den primære årsag til at tage til turneringen var at komme lidt væk, geare lidt ned
og hygge mig med en backgammonturnering.

Turneringen foregik på et 5-stjernet hotel, og jeg besluttede mig for at tage
spenderbukserne på at indlogere mig på hotellet allerede om mandagen, selv om
turneringen startede om torsdagen. Da jeg ankom, viste det sig, at Montegrotto er en
by som er kendt for sine termiske bade. Derfor var der en fantastisk spaafdeling,
som jeg benyttede dagligt. Italiensk morgenmad er ikke noget særligt, men
aftensmaden på hotellet - oh boy oh boy. Her var mesterkokke som diskede op med
5 retter udsøgt italiensk mad, serveret ved runde borde af en tjenerstab alle i
smoking. Noget af det bedste, jeg har fået nogensinde - bare kæmpe take.

Inden hovedturneringen startede, spillede vi opvarmningsturnering.  Her kunne jeg
se, at der både var meget skrappe spillere og nogle mindre erfarne. Det betød, at der
var matches, hvor jeg kunne spille ultra pure. Fx var der modstandere, hvor jeg
spillede 6-2 åbningsrul 13-5. Dette fordi, disse modstandere ikke var gode et at
forstå timing-konceptet, og heller ikke forstod at spillede ind imod et bagspil. Andre
matcher måtte jeg spille mere klassisk med det korrekte PR-move. 



Det store overblik. 



Modstandere gav timing 

De første par matcher gik rimeligt nemt. Jeg spillede ret pure og gik efter at
komplicere stillingerne, hvis det ikke lige gik min vej. Det betød også, at jeg i mine
matcher kom ind i bagspil, når tingene ikke gik min vej. Men dette var ikke noget
synderligt problem, da mine modstandere havde det med at give mig timing, når jeg
lagde blots ud, og havde med at stakke egne brikker i stedet for at blokere mit
bagspil. Dette er en enorm diff fra normalt spil - og gjorde det til vindende spilstrategi
at undgå holdinggames og den slags, der er lette at spille. 

I en senere match skulle jeg spille imod en stærk tysker. Jeg slog ham op på
YouTube og fandt en match, hvor han spillede PR 1,6 i en 9-points match. Så her
vidste jeg, at jeg skulle spille PR og have heldet med mig. Hvilket jeg havde. Herefter
skulle jeg spille imod en spanier, som satte kamera op til BMAP brug og fortalte, at
han spille 4 pr. 

Dette var vigtig information for mig, da jeg så kunne spille efter korrekt PR-spil.
Runden efter skulle jeg spille imod en storskrydende spiller som pralede med, at han
var med på Mark Olsens team og tydeligt forventede at køre Bejderen over. Hans
udmelding gav en hint om. at han nok kan spille, men sikkert ikke er top skrap. Så jeg
spillede en smule mere pure play for at se, hvordan han håndterede komplekse spil.
Det gjorde han nogenlunde, men ikke helt optimalt. Hans spillerprofil gjorde, at jeg
valgte at doble ham sent, og han viste sig at være en taker. Det kom mig til gavn i
sidste spil, hvor jeg havde anker, og han havde to strippede punkter 4 og 6 væk fra fra
mit anker i et crunchet bord. Her dobler jeg, og han tager på under 1 sekund. Han
ruller 6-4, og er nødt til at give mig tribleskud. Han stirrer vantro på sit elendige rul og
vælger at rykke illegal og give mig dobbeltskud, som jeg selvfølgeligt retter til
tribleskud. Nu rammer 33 numre, alt indtagen 55 og 53… jeg ruller et af de gode
numre, vinder spillet og matchen - og får også lige lov at nyde en lang klynkescene. 

Herefter hollænder på mit niveau, hvor jeg vinder en standardmatch uden de store
udsving. 

Italiener i tidsnød 

Nu en italiener. Han var rimeligt god uden dog at være skræmmende. Jeg havde set
ham i opvarmningen, hvor jeg havde konstateret, at han rykker godt, men er lidt svag
på dobbelterningen. Så jeg spiller PR-spil undtagen på dobbelteringen, som jeg giver
lidt tidligt - og hvor modstander dropper - jeg gainer stort hver gang. Jeg konstaterer,
at gutten tænker længe og er ved at komme i tidsnød. 

Så jeg vælger at komplicere spillene gradvist, så vi får lange komplekse spil med min
modstander presset på tid. Sidste spil har jeg mangler 2 og han mangler fire. Jeg har
lille favør hele spillet og vi kommer ind i udtagning, hvor ingen har doblet. Grundet
situationen med mand presset på tid og måske ved at brænde sammen venter jeg
med at doble til han er ca 10 % gevinst, og dobler så her. Han snaptaker, jeg ruller
crap, han ruller 44, jeg ruller crap, han ruller 66, og jeg skal nu rulle mindst pas 4 i
sidste rul, så vinder jeg, ellers har jeg tabt. 



Jeg kommer terningerne op i bafleboks rækker hånden frem og siger tak for kampen -
og ser nu terningerningerne lander på 44. Ikke god stil af mig, så jeg går op til ham
efter matchen for at undskylder mange gange. Stemningen er god igen. Men helt
stolt er jeg ikke. 

Langt bagud i finalen 

Nu finale imod en af de lokale helte. Han spiller ok, men stabler lidt for meget, så jeg
spiller igen mit pure game. Det bliver en match, hvor han ruller mig midt over, så jeg
er nødt til at gøre comeback mangler 7 mangler 1. Jeg vælger nu at spille ultra pure,
da jeg har opponant factor, har set han ikke spiller komplekse spil godt og ikke selv
kan gå Gammon.

 Jeg splitter ikke bagbrikker ret meget, da jeg vil undgå, han får heldig blitz eller
simpelt holdinggame, hvor han kan rulle pas 6. Vi kommer frem til double
matchpoint, og jeg er ved at bære ind til gevinst. Jeg ruller et blotnummer, som han
rammer, og jeg skal ind fra  trepunktsbord. Jeg kommer ind og har efterfølgende to
langdistanceskud 10 - og 12 væk. Jeg rammer, og vinder og er nu Montegrotto
mester. ”



Søren Bejder vandt en kæmpe pokal – meget fortjent! 

Oplevede du noget skægt eller specielt, som du typisk ikke ville opleve til en
turnering i Danmark?

Søren: "Ja, ud over ovenstående, tog jeg til den nærliggende by Padova. som er en
3000 år gammel stor by med mange flotte bygninger og pladser - fantastisk kaffe og i
øvrigt tøjudsalg, så jeg fik lidt lækkert italiensk couture med hjem til priser, vi ikke
kan finde i Danmark. Jeg brugte chatgpt som turguide. Hver gang jeg så en
spændene bygning, tog jeg et foto og spurgte: hvad er det - og på den måde fik jeg
rigtige gode svar og historie om seværdigheder i byen." 

Hvordan fandt du på at deltage i en turnering i Italien?

Søren: "Min gamle ven Lasse Danielsen besøgte jeg i hans hjem i Nordsjælland. Han
fortalte, at han indimellem tager til turnering i Italien, og han anbefalede disse
turneringer. Jeg gik hjem og googlede - og fandt ud af, at der er en hel serie af
turneringer, der har det til fælles, at de bliver afholdt på lækre steder og ofte lidt
udenfor sæson. Da jeg elsker luksus, sprang jeg på Montegrotto turneringen - her var
alt hvad jeg kunne ønske mig. Lækkert klima, lækker mad, kultur, oplevelser og
hyggelig Gammon." 

Hvad er dit bedste råd til danskere, der overvejer at deltage i turneringer i udlandet?

Søren: "Undersøg de mange muligheder der er. Fx er der en turnering i Rimini i marts.
Typisk kan man flyve billigt til Italien og herfra tage bus eller tog til spillestedet. Hvis
man er til luksus som jeg, så bo på hotellet - også selv om det ser lidt dyrt ud
hjemmefra. Man får virkelig meget for pengene.  Så spring ud i det. Du vil ikke
fortryde det."



Valghold i Vanløse i Backgammon

Af Andreas Becher
Billeder af Andreas Becher

Jeg er skolelærer på + 20 år og arbejder på en stor folkeskole i København, nærmere
betegnet

Katrinedals Skole i Vanløse. Da jeg så Daniel Sørensens flotte arbejde på Fyn, fik jeg
den ide, at starte et valghold. Først skal det ”pitches”. På min skole fik vi lærere det
tilbud, at hvis man kunne noget der kunne bruges som valgfag til 8 + 9 kl, var de
meget interesserede i, at holde det ”In house”. Nok også en form for spareøvelse.
Der var foto, engelsk litteratur, programmering og så nu backgammon. 

Den var ikke svær at sælge til ledelsen.. Væk fra skærmene, masser af matematik,
socialt element og lære, at backgammon er ligesom livet - At klare svingene og lære
af ens fejl.

Jeg havde fået lov til at låne de store lækre Hector Saxe spil fra Dbgf, men skulle
stadig lige have de unge med. Da jeg står foran 100 teenagere og spørger hvor
mange der kender sådan et bræt, er der 3 der rækker hånden op. Man spiller
åbenbart ikke så meget med sine børn i dag.. Til mit held og glæde bliver der alligevel
oprettet 2 hold. Jeg er pænt oppe at køre over, at der står 4 lek. Backgammon på mit
skema!

Modsat demografien i forbundet, er det omkring 90% piger der har tilmeldt sig og jeg
får ret hurtigt det indtryk, at de troede det var uno eller en form for brætspilscafe. 



Hvordan starter man så? Daniel havde fortalt mig, at det var vigtigt, at de rent fysisk,
førte brikkerne hele vejen fra 24-punktet, til hjemlandet, da det for nye spillere kan
virke abstrakt. Derefter viste jeg dem min ”sjove” udtagning til Swedish Open
https://www.youtube.com/watch?v=fn326_wvYLw

 og så spillede de bare bear off spil. 

Så gik jeg i gang med youtube klips fra Marc om åbningsrullene og derefter spillede
de bare dmp-er, mens jeg gik rundt imellem dem. I starten var de sådan lidt tøvende,
men da de kunne se mig hoppe rundt og råbe på en 5-er, var der måske mere til det
og ret hurtigt fik de styr på det basale. 

Begge valghold ligger sidst på eftermiddagen, mandag og fredag, så der skal lidt
kage og underholdning til. Men så hører vi musik, snakker om negle, drenge og skole
- Så det er lidt blevet et frirum for alle og de er mega søde og sjove. Jeg har selv en
datter i 8, så det hjælper lidt på jargonen og stemningen. 

Det svære er, hvordan man bygger videre. Det kræver at de selv har en interesse,
som f.eks. den elev der efterspørger hvordan det nu er med 62 i åbningen.. Den
gamle: ”You can lead the horse to the water, but you can not make it drink”  gør sig
gældende. Mochy der forklarer prime/blitz kan de simpelthen ikke hidse sig op over. 

Forbundet har vist sig at træde til og jeg haft en del gæstelærere - Peter Kragh,
Daniel og Sanne, Bertram og til sidst unge Frederik Dankelev. Sidstnævnte var fedt,
fordi han er ung og det er nemmere for dem, at spejle sig i og se, at det ikke kun er
gamle tosser der spiller. Om det var ungdommen eller overtrætheden der tog over,
ved jeg ikke, men det endte i grineflip. Da Frederik spørger om de kender
åbningsrullende og jeg siger selvfølgelig, spiller Viola lige 54, 13 til 8 og så slottes 2
punktet med fireren.. Der er stadig lidt vej igen. 

https://www.youtube.com/watch?v=fn326_wvYLw


Har lidt en drøm om, at de på sigt skal til eksamen: ”Du slår 4-1, hvad tænker du!?. 

Men de kalder når de har lavet en prime, råber Lovers Leap, Golden Point og ”Hvad
var det den lille fugl havde med i næbbet”, ”Hak sagde spætten” og andre nyttige bg
udtryk. 
De spiller dice on checkers, har lært at rulle ordentligt, føler efter når de skal bruge
et dobbeltslag, siger tak for kampen og driller på en sød måde. Ret skægt at se,
hvem der er humørspillere og hvordan de udvikler sig og bliver stolte af, at vinde over
mig. Det koster lidt i kage.  

Jeg håber vi kan afslutte det med at tage til Daniels turnering i Odense, så næste
skridt er dobbeltterningen! 

Hvis I har lyst til at komme forbi, så smid mig endelig en besked. 


